
  
 

1 
 

Lubliniec, dnia 03.11.2020 

AZP.382.14.2020 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa preparatów do dezynfekcji”. 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu 

Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam 

co następuje: 

Dotyczy Części 1 - Preparaty do mycia i dezynfekcji rąk:  

Pytanie 1 (dot. poz. 1): Czy zamawiający dopuści krem o właściwościach 

pielęgnujących i wygładzających z zawartością kompleksu witamin C, E, F, 

ekstraktu z cytryny oraz naturalnych olejków z pestek winogron, orzecha 

kokosowego i pestek moreli?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2 (dot. poz. 2): Czy zamawiający dopuści syntetyczne mydło 

w płynie do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, ciała oraz włosów 

bez barwników, zawierające środki pielęgnujące, o neutralnym dla skóry pH 

z możliwością stosowania do mycia skóry obłożnie chorych oraz 

w przypadku pieluszkowego zapalenia skóry ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 3 (dot. poz. 2): Czy zamawiający wymaga preparatu przebadanego 

zgodnie z normą EN 1499? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

Pytanie 4 (dot. poz. 3): Czy zamawiający dopuści preparat do higienicznej 

i chirurgicznej dezynfekcji rąk, przeznaczony do obszaru medycznego 

o działaniu natychmiastowym (do 30 sekund) i przedłużonym (do 3 godzin), 

na bazie alkoholi, zawierający glicerol jako pielęgnującą skórę, 

zapobiegającą wysuszeniu rąk, utrzymującą elastyczność skóry; w postaci 

żelu, szeroki zakres działania: bakterie, grzyby, wirusy (polio, adeno), Tbc 

w czasie do 30 sekund zgodny z obowiązującymi normami EN 1500 i EN 

12791 w opakowaniu 700 ml wraz z kompatybilnym dozownikiem?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale po odpowiednim przeliczeniu 

ilości preparatu.  



  
 

2 
 

Pytanie 5 (dot. poz. 4): Czy zamawiający dopuści preparat wodno-

alkoholowy w postaci żelu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk 

metoda wcierania na bazie 72% etanolu i ok 4% izopropanolu zawierający 

glicerol oraz emolient zbadany zgodnie z obowiązującymi normami EN 

1500 i EN 12791,dedykowany do skóry alergicznej i bardzo wrażliwej?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 6 (dot. poz. 5): Delikatne mydło w płynie do higienicznego 

i chirurgicznego mycia rąk bez zawartości substancji konserwujących, 

bakteriostatycznych i barwników dzięki czemu jest bezpieczne dla skóry 

wrażliwej i skłonnej do alergii, o pH neutralnym dla skóry, 

konfekcjonowane w opakowaniu 700 ml wraz z kompatybilnym 

dozownikiem?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Dotyczy Części 2 - Preparaty do dezynfekcji sprzętu i powierzchni 

Pytanie 7 (dot. poz. 1 i 2): Czy zamawiający dopuści chusteczki do 

dezynfekcji i mycia delikatnych małych powierzchni, wyrobów 

medycznych i różnego rodzaju wyposażenia nieodpornego na działanie 

alkoholu zawierające w swoim składzie m.in., chlorek benzalkonium 

(0,1%), < 5% niejonowe środki powierzchniowo-czynne, kompozycje 

zapachowe o spektrum działania wobec: B, F (C. albicans), V EN 14476 

:(HBV, HCV, Adeno, Corona, Noro, H1N1, HSV1, Polyoma) – do 5 min 

z możliwością rozszerzenia o Tbc do 15 min w rozmiarze różniącym się 

jedynie o 1 cm od wymagań zamawiającego czyli 13x19 cm, gdyż podany 

opis wskazuje tylko na jednego producenta?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 8 (dot. poz. 3): Czy zamawiający wymaga preparatu o spektrum 

działania wobec Polio?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

Pytanie 9 (dot. poz. 3 i 4): Czy zamawiający dopuści preparat w postaci 

chusteczek zawierający w swoim składzie 70 g etanolu, wykazujący 

skuteczność wobec: B, F (C. albicans), TBC, V (HIV, HBV, HCV, Rota, 

Adeno, Vaccinia, Noro) – do 1 min w rozmiarze różniącym się jedynie 

o 1 cm od wymagań zamawiającego czyli 13x19 cm, gdyż podany opis 

wskazuje tylko na jednego producenta?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 10 (dot. poz. 5): Czy zamawiający dopuści preparat zawierający 

70 g etanolu o przyjemnym lekkim zapachu i spektrum: bakteriobójczy, 

prątkobójczy, drożdżakobójczy, wirusobójczy (HIV, HBV, HCV, 

Adenowirus, Rotawirus,Vacciniawirus, Norowirus)-1 minuty, Polio -5 min?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 11 (dot. poz. 7 i 8): Czy zamawiający dopuści bezalkoholową 

piankę do dezynfekcji delikatnych powierzchni, wyposażenia i innych 

wyrobów medycznych, o właściwościach myjących, skuteczny wobec B, 

Tbc (M. avium, M. tuberculosis), F (C.albicans), V (HIV,HBV,HCV, Rota, 

Polyoma) – 15 minut. Dopuszczony do higieny powierzchni kontaktujących 



  
 

3 
 

się z żywnością) o składzie: 0,18g chlorowodorek poliheksametylenu 

biguanidyny, 0,46 g N-(3-aminopropylo)-N-dodecylopropano- 

1,3-diamina, 0,10 g chlorek didecylodimetyloamonium, substancje 

zapachowe?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 12 (dot. poz. 7 i 8): Czy zamawiający wymaga pełnego działania 

prątkobójczego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

Pytanie 13 (dot. poz. 9): Czy zamawiający dopuści preparat do dezynfekcji 

i mycia wszystkich zmywalnych dużych powierzchni, powierzchni 

nieinwazyjnych wyrobów medycznych oraz różnego rodzaju wyposażenia 

w tym kontaktującego się z żywnością na bazie QAV i aminy o spektrum 

działania B, F(C.albicans),V (HIV,HBV,HCV,ROTA, Vaccinia (EN 

16777))-15 min, niskich stężeniach roboczych wynoszących 0,25 % oraz 

szerokiej kompatybilności materiałowej takiej jak: stal nierdzewna, PMMA, 

guma, szkło, akryl, plastik, ABS, powłoki lakiernicze?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Dotyczy Części 3 - Preparat chlorowy do dezynfekcji powierzchni:  

Pytanie 14 (dot. poz. 9): Czy zamawiający dopuści preparat w postaci 

tabletek do mycia i dezynfekcji powierzchni na bazie aktywnego chloru 

(troklozen sodu)? Skuteczność mikrobójcza w warunkach brudnych, 

potwierdzona badaniami wg Norm Europejskimi: bakterie (EN 13727), 

grzyby (EN 13624), wirusy: Polio, Adeno, Noro (EN 14476), prątki (EN 

14348), spory - C. difficile (EN 13704). Działanie w 1000 ppm 

w warunkach czystych i w 2000 ppm w warunkach brudnych. Dozowanie: 

1 tabletka / 1000 ppm na 1 litr wody. Czas ekspozycji do 15 minut. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

 

Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana  

Beata Musialik 


